
令和 6年 12月 

 

お客さま各位 

 

興能信用金庫 

 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

平素は興能信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当金庫では下記の取扱手数料を新設および改定させていただくこととなりましたので、お知らせいた

します。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

１．新設・改定日 

令和 7年 3月 3日（月） 

 

２．新設・改定内容 

 

振込手数料 

●窓口扱い 

お取扱区分 改定前 改定後 

自店宛 

会 員 5 万円未満 無 料  無 料  

会員外 5 万円未満 330 円  770 円  

会 員 5 万円以上 無 料  無 料  

会員外 5 万円以上 550 円  770 円  

本支店宛 
5 万円未満 330 円  770 円  

5 万円以上 550 円  770 円  

他行庫宛 
5 万円未満 660 円  1,100 円  

5 万円以上 880 円  1,100 円  

 

  ●プレミアムパスポート取得者    

お取扱区分 改定前 改定後 

自 店 宛 
会 員 無 料  無 料  

会員外 110 円  220 円  

本支店宛 110 円  220 円  

他行庫宛 110 円  220 円  



●ATM 

お取扱区分 改定前 改定後 

自店宛 

会 員 5 万円未満 無 料  無 料  

会員外 5 万円未満 220 円  440 円  

会 員 5 万円以上 無 料  無 料  

会員外 5 万円以上 220 円  440 円  

本支店宛 
5 万円未満 220 円  440 円  

5 万円以上 440 円  440 円  

他行庫宛 
5 万円未満 550 円  770 円  

5 万円以上 770 円  770 円  

 

●定額自動振込 

お取扱区分 改定前 改定後 

自店宛 

会 員 5 万円未満 無 料  無 料  

会員外 5 万円未満 110 円  330 円  

会 員 5 万円以上 無 料  無 料  

会員外 5 万円以上 330 円  330 円  

本支店宛 
5 万円未満 110 円  330 円  

5 万円以上 330 円  330 円  

他行庫宛 
5 万円未満 440 円  660 円  

5 万円以上 660 円  660 円  

 

●インターネットバンキング                       

お取扱区分 改定前 改定後 

自店宛 

会 員 5 万円未満 無 料  無 料  

会員外 5 万円未満 無 料  110 円  

会 員 5 万円以上 無 料  無 料  

会員外 5 万円以上 無 料  110 円  

本支店宛 

会 員 5 万円未満 110 円  無 料  

会員外 5 万円未満 110 円  110 円  

会 員 5 万円以上 110 円  無 料  

会員外 5 万円以上 110 円  110 円  

他行庫宛 
5 万円未満 330 円  440 円  

5 万円以上 440 円  440 円  

 

●渉外受付 

お取扱区分 改定前 改定後 

渉外受付 1,100 円  1,320 円  

 

 



両替手数料 

●窓口扱い 

内容 改定前 内容 改定後 

1 枚 ～ 50 枚 無 料   1 枚 ～ 10 枚 無 料  

51 枚 ～ 300 枚 330 円  
11 枚 ～ 1,000 枚 

770 円  

301 枚 ～ 1,000 枚 660 円  

1,001 枚以上 
1,000 枚毎  

330 円追加  
1,001 枚以上 

1,000 枚毎  

770 円追加  

  

●渉外受付  

内容 新設 

1 枚 ～ 10 枚 無 料  

11 枚 ～ 1,000 枚 990 円  

1,001 枚以上 
1,000 枚毎  

990 円追加  

 

 １．受入時は、硬貨（記念硬貨・旧硬貨(注１)）、汚損紙幣、旧紙幣(注 2)を対象枚数とします。 

２．払出時は、硬貨・紙幣（新券含）で「指定した枚数」を対象とし、通常の万券は対象外とな

ります。 

３．受入・払出のいずれか枚数の多い方が対象となります。 

４．1日に複数回利用する場合は、合計枚数でカウントします。 

注１．旧硬貨は、現在発行している硬貨以前の硬貨を指します。 

注２．旧紙幣は、現行紙幣及び１つ前の発行紙幣以外の紙幣を指します。 

 

大量硬貨・汚損紙幣等入金取扱・大量金種指定出金取扱手数料 

●窓口扱い 

内容 改定前 内容 改定後 

1 枚 ～ 200 枚 無 料   1 枚 ～ 50 枚 無 料   

201 枚 ～ 1,000 枚 660 円  
51 枚 ～ 1,000 枚 

770 円   

1,001 枚 ～ 2,000 枚 880 円  

2,001 枚以上 
1,000 枚毎  

330 円追加  
1,001 枚以上 

1,000 枚毎  

 770 円追加 

  

●渉外受付  

内容 新設 

1 枚 ～ 50 枚 無 料  

51 枚 ～ 1,000 枚 990 円  

1,001 枚以上 
1,000 枚毎  

990 円追加  

 



 １．入金時は、硬貨（記念硬貨・旧硬貨(注１)）、汚損紙幣、旧紙幣(注 2)を対象枚数とします。 

２．出金時は、硬貨・紙幣（新券含）で「指定した枚数」を対象とし、通常の万券は対象外とな

ります。 

３．入金・出金のいずれか枚数の多い方が対象となります。 

４．1日に複数回利用する場合は、合計枚数でカウントします。 

注１．旧硬貨は、現在発行している硬貨以前の硬貨を指します。 

注２．旧紙幣は、現行紙幣及び１つ前の発行紙幣以外の紙幣を指します。 

 

 

 

融資関連手数料 

 ●フラット 35   

内容 改定前 改定後 

実行手数料 33,000円  55,000円  

  

代金取立手数料 

内容 改定前 改定後 

電子交換所扱い 660円  770円  

  

用紙代  

内容 改定前 改定後 

小切手帳 1冊（50枚綴） 2,200円  11,000円  

手形帳   1冊（25枚綴） 2,200円  5,500円  

マル専手形用紙 1枚 550円  1,100円  

 

発行手数料 

内容 改定前 改定後 

自己宛小切手 550円  1,100円  

  

再発行手数料 

内容 改定前 改定後 

返済予定表 440円  550円  

  

口座開設手数料 

内容 新設 

 任意団体、権利能力なき社団・財団   1,100 円  

 破産管財人等特殊口座   11,000 円  

 


